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Motion om att utvidga energikontorets uppgift till att bli ett 
omställningskontor och en motor i omställningen till en klimatsmart 
och hållbart region 

Bakgrund:  

Klimatförändringarna är en av vår tids största utmaningar och det krävs en omställning i hur vi lever 
och verkar för att uppnå klimat- och miljömålen. Den sista IPCC rapporten visar hur allvarlig 
situationen är och att vi behöver göra allt för att mildra och bromsa klimatförändringarna. 
Energikontoret är en viktig aktör i arbetet med att främja energieffektivitet och hållbar 
energianvändning. Vi tror dock att det finns potential att utvidga energikontorets arbete till att bli ett 
omställningskontor, där hållbarhet i bredare bemärkelse står i fokus. 

Förslag:  

Vi föreslår att energikontorets uppgift utvidgas till att bli ett omställningskontor, där hållbarhet och 
omställning till ett klimatsmart samhälle är centrala teman. Detta innebär att energikontoret kommer 
att ha ett bredare uppdrag än idag och att arbetet kommer att omfatta fler områden än 
energieffektivisering och hållbar energianvändning. Arbetet bör vila på Agenda 2030 och de 17 
globala målen för hållbar utveckling. 

Omställningskontoret kan fungera som en resurs och kunskapscentrum för hållbarhet, där 
privatpersoner, företag, organisationer och kommuner kan vända sig för att få råd och stöd. Det kan 
stödja kommuner, organisationer och företag med att ta fram hållbarhetsplaner och genomföra 
åtgärder för att minska klimatavtrycket. Det kan stötta hushållen att ställa om till en resurssnål 
ekonomi, t ex genom att konsumera mera second hand och närproducerat. En viktig del av 
omställningskontorets arbete är att stödja omställningen till en mer hållbar livsstil och cirkulär  
ekonomi. Detta kan ske genom att erbjuda utbildning och information om hållbara alternativ, 
exempelvis klimatsmarta transporter, hållbar konsumtion, energieffektivisering och hållbara 
produkter och tjänster. 

Genom att utvidga energikontorets uppgift till ett omställningskontor visar vi att vi tar klimat- och 
miljöfrågorna på allvar och att vi är villiga att ta ett aktivt ansvar för en hållbar framtid. Vi tror också 
att omställningskontoret kan fungera som en motor för utveckling i regionen, där hållbarhet och 
lönsamhet går hand i hand.  

Vi yrkar att regionen i samverkan med kommunerna utreder vilka möjligheter som finns och som 
kan skapas för att utvidga  energikontorets uppgift till att bli ett omställningskontor och en motor i 
omställningen till ett klimatsmart och hållbart samhälle. 

 

Conny Wahlström (mp) 

Karin Thomasson (mp) 
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